
   EDITAL Nº 17, DE 24 DE ABRIL DE 2015. 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das 

atribuições regimentais, considerando a Lei nº 3.361, de 15 de junho de 2004, publicada 

no DODF n.º 114, de 17 de junho de 2004, regulamentada pelo Decreto nº 25.394, de 1º 

de dezembro de 2004, publicado no DODF n.º 228, de 02 de dezembro de 2004, e à 

vista da Instrução/FEPECS nº 6, de 16 de março de 2015, publicada no DODF n.º 53, de 

17 de março de 2015, considerando o Processo Seletivo de Admissão de Estudantes do 

Programa de Bolsa Permanência, referente ao ano letivo de 2015, aos Estudantes dos 

Cursos de Graduação em Medicina e Enfermagem, matriculados pelo Sistema de 

Reserva de Vagas, objeto do Edital nº 10, de 18 março de 2015, publicado no DODF n.º 

55, de 19 de março de 2015, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo de 

Admissão de Estudantes do Programa de Bolsa Permanência, aos Estudantes dos 

Cursos de Graduação em Medicina e Enfermagem, matriculados pelo Sistema de 

Reserva de Vagas, para o ano letivo de 2015. 

1.1. A relação dos estudantes que foram admitidos no Programa Bolsa Universitária 

para o ano letivo de 2015 está ordenada por nome, número de matrícula e número da 

identidade.  

 

 

MARIA DILMA ALVES TEODORO 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 
ALANA FERREIRA DOS SANTOS, 13/0018, 2908105; ALAYANE CRISTYNE CARDOSO NETO, 

15/0004, 2831259; ALINE DOS SANTOS COSTA, 14/0188, 2840118; ALINE OLIVEIRA LIMA, 

12/0031, 3013475; ANA MARIA MENDONÇA DE ALMEIDA, 15/0025, 3327750; ANA TERRA 

MORENO REBOUÇAS, 15/0003, 2765404; BRUNA RODRIGUES PEREIRA DE VASCONCELOS, 

14/0176, 2880771; BRUNO BESSA MACEDO DE CASTRO, 11/0002, 2797856; BRUNO SOUZA DE 

FARIA, 13/0016, 2973736; BRUNO TENÓRIO GOMES , 10/0006, 2920844; CÁSSIO GOMES DE 

LIMA , 15/0034, 3005350; CLEISSON DE CASTRO LIMA, 15/0036, 3257481; DALLY LORRANY 

FERREIRA SOUSA, 14/0303, 2955560; DANIEL HIDEKI TAKAGI, 15/0038, 3616331; DELUZIA DE 

QUEIROZ GONÇALVES, 15/0041, 1105309; DIEGO BATISTA AGUIAR, 11/0019, 2453315; 

EDIVAN ALVES DE OLIVEIRA , 15/0042, 2170040; EDUARDO SOUSA DE OLIVEIRA , 15/0020, 

2696981; ELIANA CRISTINA DE SOUSA MARQUES, 15/0043, 2317977; ELIZANGELA ALVES 

MAGALHÃES, 11/0107, 1895249; ERISSON YURI DA SILVA PEREIRA , 15/0021, 3053048; 

FERNANDO DE SOUZA MARTINS, 13/0021, 3179380; GIOVANNA MOREIRA SANTOS, 15/0052, 

3335356; GLEICIANE SOUSA OLIVEIRA, 13/0046, 2831249; HANIELE CRISTINE VIEIRA DE 

QUEIROZ, 15/0114, 3019472; INGRID DE SOUSA VERAS, 15/0125, 3140939; ISABEL OLIVEIRA 

DE ARAUJO, 12/0018, 3052070; ISABELLE CRISTINE DE JESUS MACEDO, 13/0022, 2923488; 

JEAN CARLOS COSTA VIEIRA, 13/0051, 2766978; JEFFERSON AUGUSTO NUNES 

DAMASCENO, 15/0065, 3187565; JÉSSICA BARBOSA DE OLIVEIRA, 11/0052, 2592424; JOÃO 

PAULO ALVES CLARO, 14/0193, 2852536; JORGE HENRIQUE CARLOS AIRES, 12/0056, 

3014737; KAILHANY ALVES PINTO, 15/0121, 2844923; LANDWEHRLE  DE LUCENA DA SILVA, 

10/0046, 2625097; LANDWERHNER LUCENA DA SILVA, 11/0021, 2788085; LARA LETICIA 

BRITO DE ANDRADE, 15/0123, 3098158; LEONARDO ARAUJO CASTRO FERREIRA, 15/0070, 

2374368; LORENA REIS DIAS, 15/0127, 2820542; LORENNA FERREIRA BARBALHO, 15/0136, 

2505371; LOUIZI OLIVEIRA SOUZA, 15/0128, 3079257; LUANA REGINA DA SILVA CRUZ, 

10/0048, 2173438; LUCAS CORDEIRO DE QUEIROZ NUNES, 14/0271, 3098244; LUCIANA DE 

ABREU OLIVEIRA, 13/0073, 2878301; LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA CARVALHO, 14/0199, 

2968966; LUIZ FERNANDO SOUZA DA SILVA, 15/0133, 2774462; MAÍSA COSTA DOS SANTOS, 

12/0093, 2739045; MARCOS VINÍCIUS SANTANA SILVA, 15/0138, 3315422; MARIA DE FÁTIMA 

ANDRADE DA COSTA, 09/0038, 2699642; MARLON COLMAN BOGARIM, 13/0008, 2991242; 



MATHEUS PHILIPE CAVALCANTI  RIBEIRO, 15/0140, 3355769; MONY RAYSSA FERREIRA 

NASCIMENTO, 12/0129, 2797721; NATALLIA PEREIRA SOUSA, 13/0084, 2998606; NATHÁLIA 

DE SOUZA OLIVEIRA, 11/0013, 2618166; NATHÁLIA FREITAS MENDONÇA, 14/0204, 2815723; 

NAYARA RODRIGUES MANGUEIRA, 15/0082, 3101359; NEWTON DE SOUSA SILVA, 10/0056, 

1485807; OCTÁVIO LUÍDE DE LESSA, 12/0135, 2706556; PATRÍCIA SANTIAGO MARQUES, 

12/0104, 1799980; PAULA WENDY PIRES DOS SANTOS, 15/0083, 2779699; PAULO HENRIQUE 

FREIRE EPIFÂNIO, 15/0149, 2646016; PAULO MATEUS SILVA RODRIGUES, 15/0084, 3456765; 

PEDRO GABRIEL TRANCOSO CORTÊZ, 12/0141, 2836845; POLYANA D'ARC REZENDE COSTA, 

15/0085, 3290657; PRISCILA VANESSA COSTA, 14/0292, 2824901; QUEMUEL HENRIQUE CRUZ 

SANTOS, 15/0152, 3133582; RODRIGO FERREIRA DE FARIAS SOUZA, 13/0116, 2882078; SARAH 

JÚLIA DOS SANTOS RAMOS, 14/0206, 3130619; SÁVIO RIBEIRO DA CRUZ, 10/0071, 2480238; 

THAÍS ALVES SILVA, 14/0185, 2984369; VANÚBIA CAXIADO LACERDA, 11/0050, 2362386; 

VICTOR ALBERTO DE AVIZ NICACIO, 12/0156, 2039213; WAGNER DA SILVA RABELO, 

15/0101, 2984108; WALESCA RAMOS DE OLIVEIRA, 14/0140, 2932812; WALLACE TÁSSIO DA 

SILVA MOURA, 13/0117, 2991721. 


